
（平成３１年４月）

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約実績なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称、住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



（平成３１年４月）

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約実績なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称、住所

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は
公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員
の数

法人番号

様式２－２



（平成３１年４月）

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成31年度京都労
働局管内10施設に
おける電力供給

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
関西電力株式会社
大阪市北区中之島
3丁目6番16号

3120001059632 一般競争入札

割引率適用
基本料金757.56円/ｋ
ｗ
電力量料金12.26円/
ｋｗｈ 12.90円/ｋｗｈ

割引率適用
基本料金1,178.71
円/ｋｗ
電力量料金8.60円
/ｋｗｈ 9.31円/ｋｗｈ

91.6
単価契約
予定調達総額
18,440,015円

平成31年度京都労
働局ほか6施設に
おける電気設備保
守点検業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

京都府電気工事工
業協同組合
京都市南区東九条
南河辺町3番地

3130005003651 一般競争入札 ¥3,217,606 ¥2,887,920 89.8

平成31年度建物衛
生管理業務及び給
排水設備保守点検
業務の委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

毎美エンジニアリン
グ株式会社
大阪市福島区海老
江5丁目4番8号

1120001036427 一般競争入札 ¥2,390,040 ¥2,312,280 96.7

平成31年度マザー
ズハローワークに
おける安全監視業
務の委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社パソナ
フォスター
東京都千代田区大
手町2－6－2

9010001069240 一般競争入札 ¥5,844,970 ¥5,309,712 90.8

平成31年度地域若
者サポートステー
ション事業（京都）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

公益財団法人京都
市ユースサービス
協会
京都市中京区東洞
院通六角下ル御射
山町262

5130005012824
一般競争入札
（総合評価）

¥35,018,437 ¥34,662,600 99.0 公財 都道府県 1

平成31年度地域若
者サポートステー
ション事業（宇治）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人南山
城学園
城陽市富野狼谷2
番地1

4130005008807
一般競争入札
（総合評価）

¥18,162,625 ¥17,589,297 96.8

平成31年度地域若
者サポートステー
ション事業（北京
都）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

特定非営利活動法
人よのなか塾
舞鶴市字行永1976
番地7

5130005013797
一般競争入札
（総合評価）

¥23,568,751 ¥22,102,320 93.8

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称、住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式２－３



平成31年度36協定
未届事業場に対す
る相談支援事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
ランゲート株式会社
京都市中京区泉正
寺町３２８

1130001019265
一般競争入札
（総合評価）

¥17,652,274 ¥14,796,000 83.8

平成31年度訓練受
講希望者等に対す
るジョブ・カード作
成支援推進事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

オムロンエキス
パートリンク株式会
社
京都市下京区塩小
路通堀川東入南不
動堂町801

7130001016810
一般競争入札
（総合評価）

¥35,066,873 ¥27,871,042 79.5

平成31年度若年者
地域連携事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社東京リー
ガルマインド
東京都千代田区神
田三崎町2-2-12

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

¥28,253,041 ¥18,705,600 66.2

平成31年度　京都
西陣公共職業安定
所ほか6施設の交
通整理業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
株式会社丸起
京都市右京区西院
六反田町31番地4

8130001001919 一般競争入札 ¥48,701,947 ¥39,960,000 82.1

平成31年度京都西
陣公共職業安定所
園部出張所の交通
整理業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

三洋警備保障株式
会社
京都市伏見区竹田
久保町9番地1

4130001014569 一般競争入札 ¥2,775,828 ¥2,138,400 77.0

平成31年度庁舎清
掃（京都労働局ほ
か4施設）業務の委
託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ハヤシハ
ウジング
堺市東区日置荘田
中町352番地2

6120101005806 一般競争入札 ¥7,509,640 ¥4,509,000 60.0

平成３１年度庁舎
清掃（京都南労働
基準監督署ほか３
施設）業務の委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ハヤシハ
ウジング
堺市東区日置荘田
中町352番地2

6120101005806 一般競争入札 ¥2,586,484 ¥1,825,200 70.6

平成31年度庁舎清
掃（園部労働基準
監督署ほか3施設）
業務の委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ハヤシハ
ウジング
堺市東区日置荘田
中町352番地2

6120101005806 一般競争入札 ¥2,850,012 ¥1,501,200 52.7

平成31年度庁舎清
掃（丹後労働基準
監督署ほか2施設）
業務の委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ハヤシハ
ウジング
堺市東区日置荘田
中町352番地2

6120101005806 一般競争入札 ¥1,886,116 ¥1,004,400 53.3



平成31年度アズビ
ル製（旧山武製）空
調設備用自動制御
機器保守点検業務
委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

アズビル株式会社
ビルシステムカンパ
ニー関西支社
大阪府大阪市北区
天満橋1-8-30

1010001139967 一般競争入札 ¥2,362,738 ¥2,293,920 97.1

介護分野における
人材確保のための
雇用管理改善推進
事業（京都府）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

公益財団法人介護
労働安定センター
東京都荒川区荒川
7-50-9

8011505001433
一般競争入札
（総合評価）

¥12,659,049 ¥8,279,808 65.4 公財 都道府県 1

平成31年度高齢者
スキルアップ・就職
促進事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社建築資料
研究社
東京都豊島区池袋
二丁目50番1号

6013301028166 一般競争入札 ¥20,129,000 ¥17,496,000 86.9

平成31年度京都労
働局ほか９施設に
おける空調設備保
守点検業務

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社タクミサー
ビス
京都市左京区下鴨
宮崎町1番地の26

4130001061339 一般競争入札 ¥9,916,884 ¥6,804,000 68.6

平成31年度丹後労
働基準監督署ほか
４施設における空
調設備保守点検業
務

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社丹新ビル
サービス
福知山市字長田小
字大野上2093番地
の80

2130001041160
一般競争入札
（総合評価）

¥2,799,500 ¥1,944,000 69.4

平成31年度コニカミ
ノルタ製複写機（複
合機）保守管理業
務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

コニカミノルタジャ
パン株式会社
大阪市西区西本町
2丁目3番10号

9013401005070 一般競争入札
コピー＠1.8円
＠1.5円ほか

コピー＠1.8円
＠1.5円ほか

97.1
単価契約
予定調達総額
7,902,748円

平成31年度リコー
製複写機（複合機）
保守管理業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社三井田商
事
京都市伏見区竹田
西内畑町19

5130001015772 一般競争入札
コピー＠10円
＠1.8円
＠1.5円ほか

コピー＠15円
＠1.8円
＠1.5円ほか

97.1
単価契約
予定調達総額
7,360,113円

平成31年度京都労
働局他15施設に係
る機械警備業務委
託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

綜合警備保障株式
会社京都支社
京都市下京区五条
通堀川西入ル柿本
町579

3010401016070 一般競争入札 ¥1,067,904 ¥1,036,800 97.1

平成31年度京都労
働局ほか6施設に
おける塵芥処理業
務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
株式会社ナプラス
城陽市久世荒内
160番地2

9130001039041 一般競争入札

可燃ごみ＠450円
缶・ビン・ペットボトル
類＠325円
雑紙＠425円

可燃ごみ＠250円
缶・ビン・ペットボト
ル類＠200円
雑紙＠250円

66.4
単価契約
予定調達総額
2,428,434円



平成31年度就職支
援セミナー事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社クリア
ワーク
京都市南区東九条
松田町15番地　十
条産業ビル2階

2130001025626 一般競争入札 ¥9,157,202 ¥8,125,186 88.7

平成31年度 京都
労働局メンタルヘ
ルス対策事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般社団法人日本
産業カウンセラー
協会　関西支部
大阪市中央区本町
1丁目4番8号エス
リードビル本町8階

6010405001009 一般競争入札
施設相談＠10,000円
研修講師＠35,000円/
時間ほか

施設相談＠6,000円
研修講師＠30,000円
/時間ほか

53.8
単価契約
予定調達総額
886,680円

平成31年度　封筒
印刷について

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

ツバメ工業株式会
社大阪営業所
大阪市中央区瓦町
4－3－14

2500001014715 一般競争入札

定型＠4.15円
定型＠4.22円
定型外＠10.70円
ほか

定型＠3.90円
定型＠3.90円
定型外＠8.00円
ほか

87.9
単価契約
予定調達総額
2,915,892円

平成31年度京都地方
法務局、京都地方検
察庁及び京都労働局
において使用する自
動車用燃料（揮発油
及び軽油）の継続的
供給契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
滋賀石油株式会社
滋賀県大津市竜が
丘1番12号

7160001001009 一般競争入札
揮発油137.6円/Ｌ
軽油120.9円/

揮発油129円/Ｌ
軽油109円/Ｌ

93.4
単価契約
予定調達総額
4,864,755円

平成31年度京都労
働局が所有管理す
る官用車にかかる
車検等点検整備委
託契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

トヨタカローラ京都
株式会社
京都市中京区西ノ
京南大炊町御前町
1-1

1130001021849 一般競争入札

軽＠12,833円
貨物＠13,500円
普通＠14,166円
ほか

軽＠14,000円
貨物＠17,000円
普通＠17,000円
ほか

82.3
単価契約
予定調達総額
1,566,266円

平成31年度一般定
期健康診断、健康
管理医業務及び特
定保健指導業務委
託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人京都
予防医学センター
京都市中京区西ノ
京左馬寮町28番地

5130005002973 一般競争入札

基本検査＠6,500円
喀痰検査＠2,500円
風疹抗体検査＠1,250
円ほか

基本検査＠7,200円
喀痰検査＠3,000円
風疹抗体検査＠
1,000円ほか

98.9
単価契約
予定調達総額
8,532,000円

平成31年度トナー
類等（リコー製品）
購入

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社三井田商
事
京都市伏見区竹田
西内畑町19

5130001015772 一般競争入札

トナー等＠36,360円
＠7,272円
＠5,151円
ほか

トナー等＠26,000
円
＠7,000円
＠4,680円
ほか

91.9
単価契約
予定調達総額
8,332,654円

平成31年度主要消
耗品（事務・清掃衛
生用）購入

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社上田屋
京都市中京区押小
路通釜座東入る上
松屋町710番地の3

8130001019952 一般競争入札

ボールペン＠540円
クラフトテープ＠195円
ガバットファイル＠
2,160円
ほか

ボールペン＠495円
クラフトテープ＠144
円
ガバットファイル＠
1,440円
ほか

90.1
単価契約
予定調達総額
8,536,516円

平成31年度中小企
業・小規模事業者
等に対する働き方
改革推進支援事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
ランゲート株式会社
京都市中京区泉正
寺町328

1130001019265 一般競争入札 ¥28,917,153 ¥27,000,000 93.4



平成31年度一般運
送業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ウィング
スマルコー
京都市上京区千本
通下立売通下ル小
山町908-10

7130001002570 一般競争入札

封筒角2＠83円
専用袋＠235円
ポスター・箱＠2,031
円
ほか

封筒角2＠86円
専用袋＠540円
ポスター・箱＠972
円
ほか

89.5
単価契約
予定調達総額
7,406,100円

京都労働局所有の
官用車１台の更新
（軽自動車１台）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月26日

株式会社京滋マツ
ダ
京都市南区吉祥院
向田西町1番地

2130001024529
一般競争入札
（総合評価）

¥1,427,090 ¥1,215,976 85.2

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



（平成３１年４月）

公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

京都駅前総合労
働相談コーナー
事務室の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

日本生命保険相互会
社
大阪市中央区今橋3丁
目5番12号

3120005007273

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥4,137,868 ¥4,137,868 100.0 0 - － －

京都下労働基準
監督署事務室の
賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

日本生命保険相互会
社
大阪市中央区今橋3丁
目5番12号

3120005007273

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥39,273,724 ¥39,273,724 100.0 0 - － －

京都労働局助成
金センターの賃
貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社井門エンタープ
ライズ
東京都品川区東大井5丁
目15番3号

明治安田生命保険相互
会社
東京都千代田区丸の内2
丁目1番1号

2010701001070

8010005007932

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥16,417,848 ¥16,417,848 100.0 0 - － －

京都労働局労災
補償課分室の賃
貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

太陽生命保険株式会
社
東京都中央区日本橋2
－7－1

1010401063692

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥8,806,188 ¥8,806,188 100.0 0 - － －

ハローワーク西
陣烏丸御池庁舎
事務室の賃貸借
契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

明治安田生命保険相
互会社
東京都千代田区丸の
内2丁目1番1号

8010005007932

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥88,376,400 ¥88,376,400 100.0 0 - － －

マザーズジョブカ
フェ内ハローワー
クコーナー事務
室の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人京都府
民総合交流事業団
京都市南区東九条下
殿田町70

7130005003037

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥870,912 ¥870,912 100.0 0 - － －

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称、住所及び法
人番号

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文
及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員
の数

法人番号

様式２－４



京都ジョブパーク内
ハローワークコー
ナー・わかものハ
ローワークコー
ナー・新卒応援ハ
ローワークコー
ナー事務室の賃貸
借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人京都府
民総合交流事業団
京都市南区東九条下
殿田町70

7130005003037

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥16,353,744 ¥16,353,744 100.0 0 - － －

千本労働分庁舎
駐車場の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
株式会社トナミ
京都市下京区七条通
大宮西入花畑町80

5130001018214

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥3,499,200 ¥3,499,200 100.0 0 - － －

宇治公共職業安
定所駐車場（第２
駐車場）の賃貸
借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日 個人

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥2,052,000 ¥2,052,000 100.0 0 - － －

宇治公共職業安
定所駐車場（第３
駐車場）の賃貸
借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社ライフポート
西洋 大阪支店
大阪市北区梅田1－3
－1－600大阪駅前第
一ビル6階

2010001090079

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥1,036,800 ¥1,036,800 100.0 0 - － －

舞鶴公共職業安
定所駐車場の賃
貸借契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
北村木材株式会社
舞鶴市字下安久821

6130001043335

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥1,572,000 ¥1,572,000 100.0 0 - － －

ハローワークプラ
ザかめおか事務
室の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日 個人

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥5,766,144 ¥5,766,144 100.0 0 - － －

ハローワークプラ
ザ山科事務室の
賃貸借契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
豊栄工業株式会社
京都市山科区東野八
反畑町22-8

2130001013309

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥6,533,136 ¥6,533,136 100.0 0 - － －



ハローワークプラ
ザ城南事務室の
賃貸借契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日 個人

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥5,468,088 ¥5,468,088 100.0 0 - － －

京都田辺公共職
業安定所仮庁舎
の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
株式会社西川タンス店
京田辺市田辺中央2-
1-1

4130001038816

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥12,509,990 ¥12,509,990 100.0 0 - － －

京都テルサセミ
ナー室の賃貸借

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人京都府
民総合交流事業団
京都市南区東九条下
殿田町７０

7130005003037

契約の目的物が代替性の
ない特定の位置、構造又
は性質のものであり、競争
を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及
び会計令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥1,644,840 ¥1,644,840 100.0 0 - － －

京都下労働基準
監督署清掃業務
委託契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

星光ビル管理株式会
社京都支店
京都市下京区四条通
東洞院東入立売西町
60

8120001077456

入居している賃貸借ビルの
清掃委託契約であり、契約
相手方が指定されており、
競争を許さず、会計法第２
９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

¥4,069,440 ¥4,069,440 100.0 0 - － －

ハローワーク烏
丸御池庁舎にお
ける清掃管理業
務

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

グローブシップ株式会
社大阪支店
大阪市北区天満橋1丁
目8-30　ＯＡＰタワー４
Ｆ

5010001055269

入居している賃貸借ビルの
清掃委託契約であり、契約
相手方が指定されており、
競争を許さず、会計法第２
９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

¥6,377,784 ¥6,377,784 100.0 0 - － －

「給与等システム
プログラムの使
用許諾及びソフト
ウエアサポート」
に係る契約

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

コンピュータ・システム
株式会社
京都市上京区笹屋町
千本西入笹屋四丁目
273番地3

5130001002985

当該システムの開発業者
であり、システムの著作権
が当該業者に帰属している
ため。会計法第２９条の３
第４項及び予決令第１０２
条の４第３号に該当するた
め。

¥2,008,800 ¥2,008,800 100.0 0 - － －

新聞の定期購読

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

株式会社京都新聞
ホールディング
京都市中京区烏丸通
夷川北入少将井町239

5130001023321

再販売価格維持制度が適
用されており、契約の性質
が競争を許さず、会計法第
２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条
の４第３号に該当するた
め。

¥1,386,792 ¥1,386,792 100.0 0 - － －



平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（なんたん）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日
社会福祉法人松花苑
京都府亀岡市大井町
小金岐北浦16

2130005007901

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥19,796,000 ¥19,796,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（あん）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人京都ライ
フサポート協会
京都府京田辺市三山
木田中25-6

8130005008654

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥19,762,000 ¥19,762,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（こまち）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人よさのう
み福祉会
京都府与謝郡与謝野
町岩屋600-6

6130005009431

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥26,439,000 ¥26,439,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（アイリス）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人長岡記
念財団
京都府長岡京市友岡4
丁目18-1

8130005006352

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥24,833,000 ¥24,833,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（はあとふるアイ
リス）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般財団法人長岡記
念財団
京都府長岡京市友岡4
丁目18-1

8130005006352

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥14,676,000 ¥14,676,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（わかば）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人みずな
ぎ学園
京都府舞鶴市字鹿原
209番地3

6130005011453

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥19,767,000 ¥19,767,000 100.0 0 - － －

平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託
（はぴねす）

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人南山城
学園
京都府城陽市富野狼
谷2番地1

4130005008807

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥27,234,000 ¥27,234,000 100.0 0 - － －



平成31年度障害
者就業・生活支
援センター事業
に係る業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

社会福祉法人京都総
合福祉協会
京都市左京区下鴨北
野々神町26番地

3130005004476

障害者の雇用の促進等に
関する法律第３３条により、
都道府県知事が指定・推
薦した団体と契約すること
となるため。会計法第２９
条の３第４項及び予決令第
１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥42,505,000 ¥42,505,000 100.0 0 - － －

高齢者活躍人材
育成事業に係る
業務委託

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

公益社団法人京都府
シルバー人材センター
連合会
京都市中京区竹屋町
通烏丸東入ル清水町
375

4130005012437

高年齢者雇用安定法第４０
条により都道府県知事に
指定された団体を支援する
こととなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令
第１０２条の４第３号に該当
するため。

¥50,505,708 ¥50,505,708 100.0 0 公社 都道府県所管 1

医療労務管理支
援事業

京都市中京区両替町
通御池上ル金吹町
451
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
柴田　栄二郎

平成31年4月1日

一般社団法人京都私
立病院協会
京都市下京区烏丸通
四条下ル水銀屋町620

1130005002564

地域における医療及び介護の総合
的な確保を推進するための関係法
律の整備等に関する法律第3条によ
り都道府県が指定した団体等に業務
を委託するもの。会計法第２９条の３
第４項及び予決令第１０２条の４第３
号に該当するため。

¥7,206,028 ¥7,206,028 100.0 0 - － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


